Выписка из Протокола № 78/2017
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	30 августа 2017 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют 6 (Шесть) из 7 (Семи) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О принятии новых членов в Ассоциацию и об установлении уровней ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которыми указанным членом внесены взносы в компенсационные фонды Ассоциации.
3. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации в порядке п. 13 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (далее – Закон).

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Покровского А.И.
2.1.1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж 54» (ОГРН 1089847356940, ИНН 7810530270).

2.1.2. Установить уровень ответственности члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Электромонтаж 54» (ОГРН 1089847356940, ИНН 7810530270) по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, согласно заявлению.

2.1.3. Установить уровень ответственности члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Электромонтаж 54» (ОГРН 1089847356940, ИНН 7810530270) по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, согласно заявлению.

3.1.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «БЛИК +» (ОГРН 1083022000445, ИНН 3001042094), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 2042 от 28.08.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «БЛИК +» (ОГРН 1083022000445, ИНН 3001042094) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 2042 от 28.08.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «БЛИК +» (ОГРН 1083022000445, ИНН 3001042094), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

3.2.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Муниципального казенного учреждения «Служба заказчика Зеленоградского городского округа» (ОГРН 1053909026082, ИНН 3918027065), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 2040 от 28.08.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Муниципального казенного учреждения «Служба заказчика Зеленоградского городского округа» (ОГРН 1053909026082, ИНН 3918027065) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 2040 от 28.08.2017 г.):
- перечислить внесенный Муниципальным казенным учреждением «Служба заказчика Зеленоградского городского округа» (ОГРН 1053909026082, ИНН 3918027065), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

3.3.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «Эрланг» (ОГРН 1052504451515, ИНН 2540115779), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 2037 от 28.08.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Эрланг» (ОГРН 1052504451515, ИНН 2540115779) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 2037 от 28.08.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «Эрланг» (ОГРН 1052504451515, ИНН 2540115779), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

3.4.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «Путеец» (ОГРН 1082224011462, ИНН 2224128427), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 2038 от 28.08.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Путеец» (ОГРН 1082224011462, ИНН 2224128427) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 2038 от 28.08.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «Путеец» (ОГРН 1082224011462, ИНН 2224128427), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

3.5.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «ПромГазСервис» (ОГРН 1063525102244, ИНН 3525167358), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 2051 от 29.08.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «ПромГазСервис» (ОГРН 1063525102244, ИНН 3525167358) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 2051 от 29.08.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «ПромГазСервис» (ОГРН 1063525102244, ИНН 3525167358), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

3.6.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «Вертикаль» (ОГРН 1103925020638, ИНН 3908607363), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 2064 от 29.08.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Вертикаль» (ОГРН 1103925020638, ИНН 3908607363) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 2064 от 29.08.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «Вертикаль» (ОГРН 1103925020638, ИНН 3908607363), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 100 000 (сто тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

30 августа 2017 г.

	Председатель

Секретарь
	_________________/ Пышкин А.В. /

________________/ Покровский А.И. /

1

4